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Záverečný účet obce za rok 2022 

  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový, kapitálový rozpočet ako prebytkový  a finančné operácie ako schodkové. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2021 uznesením č. 189/19/2021. 

 

Rozpočet bol počas roka menený rozpočtovými opatreniami. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 717 775,00 631 821,50 604 657,94 95,7 

z toho :     

Bežné príjmy 365 934,00 422 719,15 405 075,34 95,83 

Kapitálové príjmy 290 064,00 44 000,00 44 000,00 100 

Finančné príjmy 61 777,00 165 102,35 155 582,60 94,23 

Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
    

Výdavky celkom 717 775,00 631 821,50 560 460,85 88,71 

z toho :     

Bežné výdavky 302 618,00 402 805,50 381 464,60 94,7 

Kapitálové výdavky 224 441,00 188 300,00 138 280,25 73,44 

Finančné výdavky 190 716,00 40 716,00 40 716,00 100 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
    

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0 0 44 197,09  

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

717 775,00 631 821,50 604 657,94 95,70% 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 631 821,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 604 

657,94  EUR, čo predstavuje  95,70  % plnenie.  

 

 

A. Príjmy obce 
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1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

36 593,40 422 719,15 405 075,34 95,83% 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 422 719,15 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 405 

075,34 EUR, čo predstavuje  95,83 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

224 450,00 248 343,03 248 621,98 100,11% 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 227 900 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2022 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 227 893,14 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,99 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 12 050,03 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 12 246,87 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 101,63 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 8 634,72 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume  3 612,15 EUR.  

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných bežných príjmov 427 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 427 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie.  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných bežných príjmov 7 966 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 8 054,97 

EUR, čo predstavuje  101,12 % plnenie.  

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

53 456,00 52 495,27 54 542,33 103,90% 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 32 566 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 32 725,80 EUR, čo je 100,49 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov.  

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 19 929,27 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 21 816,53 EUR, čo je 

109,47 % plnenie.         

 

c) iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 500,00 649,08 679,26 104,65% 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 649,08 EUR, bol skutočný príjem vo výške  
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679,26 EUR, čo predstavuje  104,65 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli prijaté príjmy z vratiek a iné.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

86 528,00 121 231,77 101 231,77 83,50% 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 121 231,77 EUR bol skutočný príjem vo výške 101 

231,77 EUR, čo predstavuje 83,50 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

290 064,00 44 000,00 44 000,00 100,00% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov v sume 44 000 EUR sa skutočne použilo 44 000 EUR, čím sa 

rozpočet naplnil na 100 %. Ide o prijaté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

61777 165102,35 155582,6 94,23% 

 

Z rozpočtovaných 165 102,35 EUR bolo skutočné plnenie v sume 155 582,60, čo predstavuje 94,23 % 

plnenie. Ide o prijatý úver, zapojenie rezervného fondu a prostriedkov minulých rokov.   

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Obec Červená Voda nemá rozpočtovú organizáciu.  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 0 -- 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

717 775,00 631 821,50 560 460,85 88,71% 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 631 821,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

560 460,85 EUR, čo predstavuje 88,71 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  
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Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

302 618,00 402 805,50 381 464,60 94,70% 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 402 805,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

381 464,60 EUR, čo predstavuje  94,70 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 211 782,80 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 195 088,26  

EUR, čo je 92,12 % čerpanie.  

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 70 391,42 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 70 529,34 

EUR, čo je 100,20 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 106 589,28 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 102 170,15 

EUR, čo je 95,85 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 11 962 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 11 895,63 EUR, 

čo predstavuje 99,44 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov z úverov 

Z rozpočtovaných výdavkov 2 080 EUR bolo skutočne čerpané 1 781,22 EUR, čím sa rozpočet naplnil 

na 85,64 %. Ide o splátky úrokov z úverov. 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

224 441,00 188 300,00 138 280,25 73,44% 

 

Kapitálové výdavky boli rozpočtované vo výške 188 300 EUR. Skutočne sa vyčerpalo k 31.12.2022 

138 280,25 EUR, čím sa rozpočet naplnil na 73,44 %.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

190 716,00 40 716,00 40 716,00 100,00% 

 

Výdavkové finančné operácie boli rozpočtované v sume 40 716 EUR a skutočné plnenie bolo tiež v 

sume 40 716 EUR, čím sa rozpočet  naplnil na 100 %.   
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Obec Červená Voda nie je zriaďovateľom žiadnej rozpočtovej organizácie.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 
 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 405 075,34 

z toho : bežné príjmy obce  405 075,34 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 381 464,60 

z toho : bežné výdavky  obce  381 464,60 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 23 610,74 

Kapitálové  príjmy spolu 44 000,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  44 000,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 138 280,25 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  138 280,25  

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -94 280,25 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -70 669,51 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku  -41 767,37 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -112 436,88 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  155 582,60 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 40 716,00 

Rozdiel finančných operácií 114 866,60 

PRÍJMY SPOLU   604 657,94 

VÝDAVKY SPOLU 560 460,85 

Rozpočtové hospodárenie obce  44 197,09 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 0,00 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 44 197,09 

 
 

Podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov platí :  

 

• prebytok finančných prostriedkov v objeme 44 197,09 EUR podľa ustanovenia § 10 odst.3 písm. 

a)b)c) zákona č. 583/2004 Z. z. je zistený po zapojení finančných operácií  

 

• výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 zistený podľa ustanovenia § 10 odst.3 písm. a)b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. a po vylúčení nevyčerpaných účelových finančných prostriedkov obce podľa 
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§ 16 odst.6 zákona č. 583/2004 Z. z. je schodkový v sume 70 669,51 EUR. Tento schodok je krytý 

finančnými operáciami.  

 

• prebytok rozpočtu obce podľa § 10 odst.3 písm. a)b) zákona č. 583/2004 Z. z. neprepadá, ale je 

zdrojom tvorby rezervného fondu najmenej vo výške 10% z prebytku rozpočtu, prípadne ďalších 

peňažných fondov. O použití prebytku rozhoduje obecné zastupiteľstvo pri prerokúvaní záverečného 

účtu. Keďže výsledkom hospodárenia je strata, tak zdrojom tvorby rezervného fondu je 0 EUR. 

 

 

 

2. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 16 223,53 

Prírastky  - povinný prídel 8 237,29 

- Ostatné prírastky  0,00 

Úbytky                      21 200,00 

KZ k 31.12.2022 3 260,82 

              

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. O tvorbe a použití sociálneho 

fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 265,86 

Prírastky - povinný prídel -        %                    1 385,88 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                      

               - regeneráciu PS, dopravu               0,00 

               - dopravné                           0,00 

               - ostatné úbytky                                                1 242,14 

KZ k 31.12.2022 409,60 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

 

Fond rozvoja bývania  

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

 

3. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  
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A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 1 748 626,24 1 865 785,27 

Neobežný majetok spolu 1 714 056,47 1 794 079,75 

z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 611 511,06 1 692 092,75 

Dlhodobý finančný majetok 102 545,41 101 987,00 

Obežný majetok spolu 34 026,36 71 051,82 

z toho :   
Zásoby 5 567,64 2 556,36 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2 461,83 15 623,63 

Finančné účty  25 996,89 52 871,83 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  543,41 653,70 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 748 626,24 1 865 785,27 

Vlastné imanie  877 156,15 882 883,23 

z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  877 156,15 882 883,23 

Záväzky 224 734,77 378 666,88 

z toho :   
Rezervy  1 000,00 8 839,44 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 941,10 42 893,36 

Dlhodobé záväzky 359,70 409,60 

Krátkodobé záväzky 36 730,31 44 614,22 

Bankové úvery a výpomoci 183 703,66 281 910,26 

Časové rozlíšenie 646 735,32 604 235,16 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom k 31.12.2022 

v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

krátkodobé 44 614,22 44 614,22  

- dodávateľom 819,32 819,32  

- prijaté preddavky 1 193,03 1 193,03  

- zamestnancom 20 848,86 20 848,86  

- poisťovniam  10 831,73 10 831,73  

- daňovému úradu 3 387,03 3 387,03  

     -ostatné záväzky 7 434,25 7 434,25  

dlhodobé 409,60 409,60  

- štátnym fondom 0,00 0,00  

- záväzky zo sociálneho fondu 409,60 409,60  

bankové úvery a výpomoci 281 910,26 281 910,26  

- bankový úver 271 014,26 271 014,26  

- návratná finančná výpomoc 10 896,00 10 896,00  

    

 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  

Obec k 31.12.2022 eviduje vo svojom účtovníctve záväzky voči bankám v sume 271 014,26 EUR, čo 

tvoria istiny uverov. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté  

v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce  388 781,40 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021* 388 781,40 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:  
- zostatok istiny z bankových úverov 167 490,60 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 10 896,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 103 523,66 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 281 910,26 
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB  0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 103 523,66 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 103 523,66 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2022** 178 386,60 

 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

178 386,60 388 781,40 45,88% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce  388 781,40 

- skutočné bežné príjmy RO   

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 388 781,40 

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 98 665,98 

- dotácie zo ŠR  

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov   

- ....  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2021  
98 665,98 

 
Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2021* 290 115,42 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

42 497,22 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 42 497,22 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

42 497,22 290 115,42 14,65% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Červená Voda nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
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Obec Červená Voda na základe VZN č. 2/2019 neposkytla zo svojho rozpočtu žiadne dotácie 

právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, 

na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

 0 0 0 

 0 0  

Spolu  0 0 0,00 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká, ale vlastní 100 % podiel v obchodnej spoločnosti OBECNÉ LESY ČERVENÁ 

VODA s.r.o. 

Obchodné meno : OBECNÉ LESY ČERVENÁ VODA s.r.o. 

IČO : 48271063, deň zápisu do obchodného registra : 15.8.2015 

Oddiel : Sro, Vložka číslo : 31814 /P 

Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným 

Predmet podnikania – hlavná činnosť : SK NACE 02 401 – služby súvisace s lesníctvom 

 

V roku 2022 dosiahla v podnikateľskej činnosti v EUR :  

 

Celkové výnosy 47 062,00 

Celkové náklady 46 506,00 

Hospodársky výsledok – zisk pred zdanením 556 

Splatná daň z príjmov 233 

Výsledok hospodárenia po zdanení 323 

  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
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Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 
 

Právnická osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

LESY ČERVENÁ VODA s.r.o. 0 0 0 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Covid 130,00 130,00 0,00 

MV SR Príspevok KO 575,35 575,35 0,00 

DHZ DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

MV SR Detské ihrisko 40 500,00 0,00 40 500,00 

PSK Prešov Klubovňa 3 500,00 3 500,00 0,00 

MV SR predškoláci 5 553,00 5 553,00 0,00 

MV SR Register adries 32,40 32,40 0,00 

MV SR REGOB 304,90 304,90 0,00 

UPSVaR Dotácia UPSVaR 17 099,11 0,00 0,00 

UPSVaR Sociálne služby  9 000,00 9 000,00 0,00 

MV SR Voľby 1 628,67 1 628,67 0,00 

MV SR Referendum 674,57 0,00 674,57 

Okresný úrad  Dotácia na životné prostredie 51,57 51,57 0,00 

MV SR Normatívy 56 182,00 56 182,00 0,00 

MV SR MŠ 5 ročné deti  3 028,00 3 028,00 0,00 

MV SR Škola v prírode 1 650,00 1 650,00 0,00 

MV SR Učebnice 400,00 400,00 0,00 

MV SR Učebnice – plán obnovy  179,00 179,00 0,00 

MV SR  Vzdelávacie poukazy 538,00 538,00 0,00 

UPSVaR Dotácia na stravu 1 138,80 546,00 592,80 

UPSVaR Školské potreby 66,40 66,40 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
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Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

 

 

Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2022. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2022. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 


